
 
1 

  



 
2 

 

 

 

Michaela Kotyková 

 

PROČ, CO, JAK 

A KAM? 
  



 
3 

Kdysi někdo velmi moudrý řekl tato slova: 
„Samotáři mají čas přemýšlet, hledat pravdu, 
poddávat se zvědavosti. Buďte samotář a váš 
život bude mít význam.“ Tato slova 
nepronesl nikdo jiný než Albert Einstein, 
člověk, který změnil chápání lidstva.  

V dnešní době jsme zapomněli jednu 
důležitou vlastnost, a to ptát se. Když se 
člověk ptá, tak se toho také mnohé dozví. 
Naučili jsme se neaktivně naslouchat a 
potlačovat naší vlastní představivost a 
zvídavost.  

Když spojíme tyto dva návyky a naučíme se 
ptát na správné otázky a naučíme se na ně 
odpovídat, tak dojdeme tam, kde ještě nikdo 
nebyl. Každý z nás je originální génius, který 
na tyto otázky dokáže odpovědět jinak.  



 
4 

Odjakživa jsem se ráda ptala, byla jsem 
zvědavá a hlavou se mi honily nejdivočejší 
otázky, bohužel nebo spíše bohudíky, jsem 
introvert, stydlín od přírody a nerada jsem 
trávila čas s ostatními. Radši jsem si vzala 
knížku a do pozdních hodin si četla. Díky 
tomu jsem se mnohé dozvěděla, naučila jsem 
se na své otázky nacházet odpovědi za své 
pomoci.  

Když se nad těmito otázkami zamyslíme a 
pokusíme se najít odpověď, myslíte si, že nám 
to pomůže? 

Pod každou otázku napište svou odpověď. 

  



 
5 

 

 

 

 

Proč? 
  



 
6 

 

Proč je den dnem a noc nocí? 

  



 
7 

 

Proč jsme se narodili zrovna v tuhle dobu? 

  



 
8 

 

Proč je moje tělo mým tělem? 

  



 
9 

 

Proč jsme nešli tam, kam jsme chtěli jít? 

  



 
10 

 

Proč chci to, co chci? 

  



 
11 

 

Proč je obloha chameleon? 

  



 
12 

 

Proč žijeme právě tento život? 

  



 
13 

 

Proč jsem dnes tam, kde jsem? 

  



 
14 

 

Proč nejsme dnes tam, kde jsme chtěli být? 

  



 
15 

 

Proč jsme se narodili jako naše pohlaví? 

  


	Obálka
	Proč, Co, Jak a Kam?
	Proč?
	Jak?
	Co?
	Kam?
	Tiráž


